PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Edital PPGEF n. 09/2020
Apoio à execução de projetos de pesquisas científicas, tecnológicas e de inovação

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr. Pedro
Fernando Avalone Athayde, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o

Edital Nº 09/2020, de retificação do Edital Nº 07/2020, no item a seguir descrito, mantendo
inalterados os demais itens do edital.

Item 3.2

Onde se lê:

O total de recursos financeiros destinados ao presente edital é R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais).

Leia-se:

O total de recursos financeiros destinados ao presente edital é R$ 27.000,00 (vinte e sete mil
reais).

Item 3.3

Onde se lê:

Cada solicitante receberá até R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Leia-se:

Cada solicitante receberá até R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Brasília, 16 de outubro de 2020.

Pedro Fernando Avalone Athayde

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física
Faculdade de Educação Física

Universidade de Brasília